
UITTREKSEL UIT DE BERAADSLAGINGEN VAN DE GEMEENTERAAD 
 

Provincie : Zitting van : 27 november 2007 

VLAAMS-BRABANT  

 AANWEZIG: M. Doomst  Voorzitter; 

 G. De Wilde, H. Anthoons, S. De Boeck, I. Jacobs en J. Baert Schepenen; 

Gemeente : V. Jacobs, A. De Mangelaere, S. Viaene, P. Willems, P. Cromphout, N. Bellemans, M. De Vits 

GOOIK M. Diegenant, G. Billens, C. Dermez, L. Devits , I. Pierreux  en C. Vankersschaever Leden; 

 EN E. Van Snick Secretaris,i.o. 

 _____________________________________________________________________________ 

DE GEMEENTERAAD 

 
Punt  7 .- Retributie voor het afleveren van stedenbouwkundige inlichtingen aan notarissen 

en vastgoedmakelaars. 

Gelet artikel 42 van het Gemeentedecreet dd. 15 juli 2005, 

Overwegende dat het aantal aanvragen voor het afleveren van stedenbouwkundige inlichtingen de 

laatste maanden sterk stijgt; 

Overwegende dat het opzoeken van stedenbouwkundige inlichtingen ongeveer een half uur per 

dossier vraagt; 

Overwegende dat het bijgevolg aangewezen is op het verstrekken van stedenbouwkundige 

inlichtingen een retributie te heffen; 

 

Besluit: met 18 stemmen voor (M. Doomst, G. De Wilde, H. Anthoons, S. De Boeck, I. Jacobs, J. 

Baert, V. Jacobs, A. De Mangelaere, S. Viaene, P. Willems, P. Cromphout, R. Claes, N. Bellemans, 

M. De Vits, M. Diegenant, G. Berghmans, G. Billens en C. Dermez), geen stemmen tegen en geen 

onthoudingen 

 

Artikel 1.- Vanaf 1 januari 2008 wordt op het verstrekken van stedenbouwkundige inlichtingen die 

schriftelijk worden aangevraagd en waarvoor een dossier wordt geopend, een retributie van 100 

euro per dossier gevestigd. 

Artikel 2.-De retributie zal door middel van een factuur betaalbaar zijn.  Bij niet-betaling wordt de 

retributie ingevorderd via burgerrechterlijke weg. 

Artikel 3.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan de heer Gouverneur der Provincie 

Vlaams-Brabant. 

 

 

Aldus gedaan te Gooik ter zitting van heden en hebben de Voorzitter en de Secretaris getekend. 

 

       VOOR GELIJKVORMIG AFSCHRIFT 

       Gooik, 

 

De Secretaris,i.o.     De Burgemeester 

 

 

 

E. Van Snick     M. Doomst 


